CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº 668/2022

Implantação de rota de ônibus que passem
pelos bairros e pelas UBS e tenha como destino
final a UPA.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a implantação de rota de ônibus
que passem pelos bairros e pelas UBS e tenha como destino final a UPA.

Essa implantação será um fator de incremento e melhoria da qualidade

de vida da população, que necessita de um itinerário que passe nas UBS com o
destino final na UPA, pois a outra rota de ônibus existente tem o tempo de espera
muito longo e faz baldeação.

Diante do exposto, encaminha-se a referida indicação para que o Poder
Executivo Municipal tome as devidas providências no sentido de sanar o problema ora
indicado.

SALA DAS SESSÕES, 24 de maio de 2022.

DAMIÃO SANTOS

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AE3651364B4C9DD5C9DD93DF8C14460A CODIGO DO DOCUMENTO: 041709
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 668/2022
AUTORIA: Ver. Damião Santos